CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

TUPANCIRETA Numerj:a 000638/2021 Data: g i1,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 Ordinario
C.NP.J: 89 348 957/0001-37 Yenc.: 08.11.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000
Credor: p1092 BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco! RUA ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO
o CENTRO
N.PLJ/CLEWFY 409.074.900-00
Banco: pgpoo
Conta Corrente: jencia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADOR BLADIMIR 1 3,50
PERETRA DOS SANTOS, A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 09 A
12/11/2021, A FIM DE COMPARECER EM AUDIENCIAS NA
SECRETARIA DO TRABALHO, NO CEP, NO GABINETE DO DEP.
FED. PEDRO WESTPHALEN, SENADOR LUIS CARLOS HEINZE, E
NA SECRETARIA DE AGRICULTURA. 0.515,3300 001.803, 66

rial/service

cido/prestado : '
e vy TOtaI- .401.803, 66

Declaro que o ma

foi forn

Valor por Extenso: Dl _
xr . . _ =| INSS
um mil oitocentos e tres reais e sessenta e seis centavog*****¥xF¥xawarsaax o
+**tt******i—*a—*****i—ir,*f*i‘iﬂ*-dr-l-**vi’-i******f*i-******ir*******tt***k*******t**f* S IRR:_:
x
Local de Entrega: 2| I58
’ .
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data ‘ N° do EMPENHC SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
08.11. 000638/2021 00.057.436,35 pP0.001.803,66 00.055.632, 69

A despesa corres
de acor

“liquida

e a presente Nota de Empenho estéa
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total da g nte Nota
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' y P Estado do Rio Grande do Sul
T CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupancireta, 28 de outubro de 2021.

SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimenta-los, solicito a liberagdo de 3,5 (irés didrias e
meia) para Porto Alegre, nos dias 09 a 12 de novembro do corrente ano
para participar de audiéncias na Secretaria do Trabalho, com o Secretdrio
Ronaldo Nogueira, no CEP, no Gabinete do Deputado Pedro Westphalen,
do Senador Luis Carlos Heinze e na Secretaria de Agricultura, com a
Secretdria Silvana Covatti.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Bladimir Pereira Santos
VEREADOR - Progressistas

Ao Presidente da Camara de Vereadores
Benezer José Cancian

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




05/11/2021 17:51 Impresséo - Banrisul [1636145510275]

Protocolo de Agendamento
4% Nimero: 01232874372/00000000965760/295150

" Data: 05/11/2021
BaanSUl Hora: 17:50:49

Canal: Office Banking

Data Débito: 08/11/2021

Valor: R4$ 1803,66

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 3,5 DIARIAS P. ALEGRE

Numero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com _br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=0ffice# 3/4




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 09 a 12 de Novembro do corrente ano para Porto
Alegre/Rs. No dia 09 de novembro iniciei meu deslocamento de Tupanciretd &
Porto Alegre de automodvel, conforme demonstram os comprovantes de
abastecimento em anexo. No dia 10 desloquei-me até o IPE SAUDE tratando
de assuntos de interesse do Municipio de Tupanciretd, posterior estive em
reunido no Centro de Estudos para Administragdo Publica. Posterior estive em
reunido na Assembléia Legislativa no Gabinete do Deputado Estadual Sergio
Peres, no dia 11 estive em reuni@o no Gabinete da Deputada Estadual Fran
Somensi e também estive no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze,
buscando recursos de emendas parlamentares. No dia 12, participei de
reunido no Gabinete do Deputado Federal Mauricio Dziedricki, € na tarde do
dia 12 de Novembro fiz o deslocamento de retorno para Tupancireta.
Seguem anexos 0s comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/Rs.

Tupanciretd, 16 de novembro de 2021.

Bladimir P?r?l:f&%ﬁs’ganios

Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438




@z CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PTB/RS

Atestado Porto Alegre, 12 de Novembro de 2021.

Atesto para os devidos fins que a Vereador Bladimir Pereira dos Santos do Municipio
de Tupanciretd, portador do CPF de Ntmero 409.074.900-00, participou de reunido
neste escritorio/gabinete parlamentar do Deputado Federal Mauricio Dziedricki, com o
proposito de solicitar recursos para o municipio ora citado.

Atenciosamente,

/ /
] ) 7
Sonias Qe al

Secretaria Parlamenl:gr Deputado Federal Mauricio Dziedricki

ID Funcional P_124441

Camara dos Deputados | Anexo |Il - Gabinete 576 | CEP 70160-200 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5576/3576 | dep.mauriciodziedricki®camara.leg.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 11 de novembro de 2021.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagéo pertinente apregoa,
que o vereador BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA,
compareceu no escritério politico em Porto Alegre, para tratar sobre solicitagao de
recursos para 0 municipio, dentre outros assuntos.

Vinicius da Silv cira
Leureiro

CPF: 007.621.660-88
Matricuiz: 24 2029

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO

Escritdrio Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com




DECLARACAO

Comprovamos para os devidos fins, que o vereador Bladimir Pereira
dos Santos, CPF: 409.074.9000-00 esteve na data de hoje, 11 de
novembro de 2021, em reunido no Gabinete da Deputada Fran Somensi
(Republicanos) tratando de assuntos relacionados na area da saude e
de interesse do municipio.

Deputada Estadual Fran Somensi

Porto Alegre, 11 de novembro de 2021




Cep

entro de Estudos para Administracao Publica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre emendas impositivas, regime de precatorios e plano de saude
dos servidores, os Senhores Bladimir Pereira dos Santos, Luiz Vamor
da Silva Franca e Benezer José Cancian, da Camara Municipal de
Vereadores Tupanciretd/RS.

Porto Alegre, RS, 10 de novembro de 2021.

OAB/RS 69.968
Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n° 100, Sala 704, bloce B, Centro
- Porto Alegre - RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938.

E-mail: cep@cep-rs.com




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
(RS

PORTO ALEGRE, 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

DECLARAGAO

Declaro, para fins de comprovagéo, que o Sr. Bladimir Pereira dos Santos, vereador de

Tupancireta, esteve em reunido neste gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de interesse

do municipio.

Atenciosamente,

¥l
<]
>e?gio Peres,

Deputado Estadual, Lid\&[,da Bancada do Republicanos

Praga Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Sala 801 - Centro - Porto Alegre /RS
CEP 90010-300 Telefone: (51) 3210.2439 E-mail: sergio.peres@al.rs.gov.br




ipe>’

SAUD

instituta de Assisténgia i Saude dos
Servidores Publices do Ris Grande 82 Sul

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Bladimir Pereira dos Santos, CPF n?2 409.074.900-00;
Benezer José Cancian, CPF n? 323.460.770-20 estiveram em reunido na Presidéncia do IPE
Satde, nodia 10/11/2021.

Porto Alegre, 10 de novembro de 2021.

licid®
Mareo AntorioPoll Ju

Secretaria Executiva da Presidéncia
Assessor de Planejamento e Inovagao
Matricula n® 4692918
IPE Saude

juridico@ipesa

www. ipesaude rs.gov.or




CONCESSTUNARTA ROTA DE SANTA MARLA
I 41,46k .bgé; .}Uu] '02

PACK Venancio Aires

1 - 2 {n Beb00
DATA 12/11/2021
b= (02061 TUXSXAS
\MREC . =39957

VIA:0b SENT.:0
HORA 11:43:35
PLACA=IXR7EBI
CAT 1

JALOR TOTaL=  3.70 DESC =0.0
=NTRERUE 3,70 TROCO=  0.00
PGAMENTY = DIMHRELIRD

fbutos:¥ir estim:3,69% (fonte:1BPT)
Para impressao do Jocumento Fiscal
tquivalente, acessz em ATE 7 DIAS:
Wy rotadesantamaria.com.br

pire EM CASD DE ACIDENTE OU PANE ##¥x
piss  Apbulancia 0300 1000287 ¥%%
PR Guinche 080] 1000287 Fxxk
COAEIRA O TROGC £ EXIJA O RECIBO COM
VRLACE 1Y ST vETCHLD = BDA VIAGEM!

Documento Fiscal fquivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ 32.161.500/00601-00
DFE: 00100040111636?228ifUBB%41UbZ
Piaca o veiculos [AR7ER]
Praca. P4 - Montenegro Faixa:1l Norte
arrecadador 151546 12.11.2021 |0:13:37
Classes 01 Valor:hd 470 Dinheiro
Recibo: HASOLUF SR
Tributos: YVl et 14, 24% {Fonte: [BPT)
Recebido: 10,70 Troco: R$ 6.00
para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse 0 por§a1
www . corviasul .com.br e ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
conc. das Rodovias Integradas co Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010004006 1636497990 154647203
Placa do veiculo: IXR7ES
Praca: P4 - Montenedro Faixa:0€ Sul
Arrecadador 51044 09.11.2021 19:46:30
{lasse: 01 Valor:R$ 4.70 Dirheiro
Recibo: (PNLRD2IK3BU
Tributos: V1r. estim, 18,24k (Fonte: 1BPT)
Recebida: 4.70 Troco: R$ 0.00
para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse C portal
wai .corviasul.com.br em ate 7 dias

£ NCESSIONARIA ROTA DE SANTA MARTA

N2 4=.ﬁﬁh.692/ﬂﬂﬁ1-02

PRACA Venancio Aires

RC2-287 - Km 86+600

paTA 09/11/2021 HORA 18:34:44

OF 2= 0202 JKXKXS1 PLACA=IXR7EB1

af EC =401 02 CaT- Gi

yp OR TOTAL= 3.70 pesc =0.0

ENTREGUE = 5.00 TROCO= 1.30

PAIAMENTD = DINHEIRD

Tributos:¥1r estim:3,65% (fonte:IBPT)

para impressac do Documento Fiscal

£c iivalente, acesse €M ATE 7 DIAS:
www.rutadesantamaria,cnm.br

s4ex EM CASO DE ACIDENTE QU PANE k%

s Ambulancia 0800 1000287  **x*

e+kk  Guincho 0800 1000287 Hohkk

PCYFIRA O TROCC [ EXIJA G RECIBO COM

A M ACA DO SEU VEIRULD * BOA Y TAGEM!

VIA:02 SENT.:L

CONCESSIONARIA ROTA DE SANTA MARIA

CNPJ 41 566.692/0001 02

PRACA Caniclaria

quﬁfn? K L RED VIAQS SENT.:L

DATA 09/11/2021 i 74 17:51:51

DFE= 030SCYFXKXAD PLaCA LXRTESY

ARREC . =40001 caT M

VALOR TOTAL= 3.70 DESC =0.0

ENTREGUE = 3.70  TROCO= 0.00

PAGAMENTO = DINHEIRD

Tributos:¥ir estim:3,65% (fonte:1BPT)

Para impressao do Documento Fiscal

Equivalente, acesse em aTE 7 DIAS:
wiw . rotadesantanar ia.com.br

s4%% EM CASD DE ACIDENIE OU PANE ¥¥+¥

sk¢%  Ambulancia 0800 1000287  **¥*

sxx%  Guincho 0800 1000287 KhkE

CONFIRA O TROCO E EXTJA D RECIBO COM

& PLACA DD SEU YEITLLO *  BOA VIAGEM!



CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST
ESTRELA DC PORTO LTDA.

R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fone: (51)3226-2721 LE.
086/3104446
COCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricdo Qtd Un ViUnit. VI Total
001 L‘-OL’:O?S ESPETC CORRIDO

PC X 41,00 41,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 41,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 41,00

Consulte pela Chave de Acesso em
wwaw sefaz rs. gov. brinfce/consulta
4321 1107 6114 0200 0171 6500 1000 0182 6816 5458
6204

CONSUMIDOR CPF: 408.074.900-00
BLADIMIR
NFC-e n° 000018268 Série 001 11/11/2021 21:25:23
Protocolo de Autorizagdo. 1432115232864 36
Data de Autorizagdo 11/11/2021 21.21.21

VLR. RECEBIDO: 41,00 TROCO: 0.00

VISA DEBITO: 41,00
Tributos Totais Incidentes({Lei Federal 12.741/12): R$ 1,72
Aquario ERP

CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CHPJ. 07 611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST
ESTRELA DO PORTO LTDA
ﬁ JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTCO

EGRE - RS 90010-241 Fone: (51)3226-2721 |L.E.:
006/3104446
DGCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigdo Qtd Un VIiUnit. Vi Total
001 C‘QOO?S ESPETO CORRIDO

c X 30,00 30,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 30,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debito 30,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz. rs gov. br/nfee/consuita
4321 1107 6114 0200 0171 6500 1000 0152 3414 5436
8574
CONSUMIDOR CPF: 409.074.900-00
BLADIMIR
NFC-e n° 000019234 Série 001 10/11/2021 21:33:53
Protocolo de Autorizagdo: 143211517773242
Data de Autorizagdo 10/11/2021 21:28°563

VLR RECEBICO" 30,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 30,00

Tribitae Toiais Incidentesi| ai Fedaral 172 741/117y R€ 1 78

NFC e i Uern:ée [. F. Wilhein
(NPJ: 04 875.808/0n"1-73 1.E. 0010011378
RST 287, 4935, Rincao do Hesquito - [nterior, AGUDO/RS

DANFE NFC-g - Docusento Auxiliar da Note Fiscal Fletrénica para
Consuaidor Finsl
Ndo pernite aproveitamento de crédito de ICHS

cod. Descru,au _l'Jt\lih'!\ Yaler Un. Ualer Tot.
ZU_PE;'E_\.!. !exte i.ﬂO‘-JH 5,00 5,00
146  Pastel fssado 1, 00UN .00 6,00
QTD. TOTAL DE 1TEWS i
UALOR TOTAL RS 11,00
FORMA DE PAGAHEMTD VALOR PAGD
Dinheiro 11,00

Infarnacdo dos Tributes Incidentes (Lei Federal 12 74172012). RS
0.00
Namero: 275.506 Serie: 001 Emissan: 09/11/2021 16:09
Consulte pela Lheve de Acessc en hittos "wyy.sefaz.rs.gov.br/
CHAUE DE ACESSO
43211104675308000173650010002255061091109138

CONSUNTDOR
PF: 409.074.400-00

Consulta vin leitor de OR Code

Protacolo de autorizacdn: 143711510204469
09/11/2021 18:09

.« nr canTa MARIA

é::" 14550 VIA:02 SENT.:0
HORA 14130:41
bl ACA=IXRTEST
l's\ m 7
430 DESC-=00:
425 TROCG: 0.55

1—’.M'ENYD

: i fonte:1BPT)
ibutos:V ' r es Y i
isC
Dwa lmpre afo o al
jve ten aTE 7 DIAS:
WY N s ,
wigh L 1O jL,_d tamaria com.br

etk EM CAS u DE AC Dl"‘i!h',,l PANE *= i“
ekt Ambulancia 0800 1000287 F

bk Guincho iu'l E ]JU')(T

1A 0 TROUE \ 0 RECIBC
NFLRA [} TRulbii _ e

 PLACA D0 SEU VELCUL




Docurents A
1 Ruxiliar da Nota Fis
scal de Consumidar &
» letronica

Eﬂu]ﬁbfnfﬁ ﬂ!EmJ
S UTBE UH Ui unll UL TBIRL

UE; [ _LIYik | =
El:r'\ ﬁtfnriu .i?g'a EHH dgle : SS
i, 3,0 .
g }ui.ni itens
| é =
B VALOR Fﬁég'gg
(uusulte 5 ‘ ’
vy sgfaz t"l&-il-u Or'hlélh:lrdrp i ﬁ‘a

4321 1142 2456 8300 0197 6500 1000 0007 27

Y
e

NFI” -2 n? 747 Série | J"hl,f]:‘ 21 15 48:46

dn 8
CB Rutar 1

Trib asrox RS al, 5.03 ‘ T B4
Trib aprox fu 3 r-l Federal, 5.03 Estadual r'ur'(a IBN Brhiu—
P - oo il
i ‘ 12/ 1
Conoutiate Softusres Lémlr’:? v

NDO «"’\._\.T A : s
Pl 90 338 102/0001-2 J\E- 086/083825<
1A AND AE-HS DOS BD" {ENfr(u

ANFE NFC -g - Doc un.ento Au\ha! da Nola Flsna\

e Consumidor Eletronica e
NFC-e nao pe:m:te aoroueltamemo de Lrednto de ICI B
o‘dl'ca i IOescr (3-0] iQtde <IJ 1 Mum- n.l‘ljc_;_r.a‘.
il ng.u e T s'zsa 3260
atd. Tq\a' de lens il
jalor Total R3 325
FORMA Pl‘«."'j.MAENTCI VALDRSE%B;O
Dinheiro g
T NFORMAC poC BUINTE
N'TJRM#-L SES Awuf“mas DE lrm;m:sse oo ONTRI

\J"ﬂ.rAI:rOK Tributos Federal ®S 137 , Estadual RS 585

Fonte 1BPT r'3\'"v’1D7

C aua 001 f_)aer‘idof raot Rev:171020
o TE SCM'PRE
MISSAO NOR A
Data de Emissao
. Via Consumidar
Consulte pela Chave de Acesso em
nttp:/infce. fazenda rs.qov hriconsulta
CHAVE DE AC CESSO R =,
4321 1180 33‘1 (3200 0129 6500 1000 0087 3018 1877 1:39,_
CONSUN‘HDOR
(CPF-400.074.900- 00

na/11/2021 22 47.15

Nimero 6730 Sene 1

Protocalo a# A.Jtoruacao 14?2115121091-16 09/11/2021 22:47:18

4321%0 1 1200 0183 6500 100C

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ 02.895.112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE NEVES GEN, 85 CENTRO - PORTO

ALEGRE - RS 90040-210 1 E [(86/2733563
SOCUMER T0 AUXILIAR DA NGTA FISCAL DE CUNSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qid Un  ViUnit. VI Total

001 1 BUFFET LIVRE
1 UN X 26,200 26,90
5,00

UN X 5,000

QTD. TOTAL DE ITENS 002

VALOR TOTAL RS 31,980

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
31,90

Cart3o de Crédito
Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz s gov hi/nfcelconsulta
4321 1102 8951 1700 0183 65500 1000 0458 81 10 0078 8116
CONSUMIGOR CPF: 408.074.900-00
CORSUMIDOR
NEC-e n® 000045981 Série 601 10/11/2021 12:36:45
Protocolo de Autorizacad. 143211514015513
Data de Auterizagdo 10/11 12021 12.36:52

002 3 REFRI
i

Ormador ¢
EMITILO POR EMPRESA SPTANT
NACIONAL

£ PELC SIMPLES

Tributos Totais Incidentes(iel Federal 12.741412) R$ 10 07
MuAt Auromagdo - NFCa 4.1 - Express

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ' 02.885.112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
A : ESPANHOL LTDA
RUA r‘ll‘JLJfA!, = NEVES (GEN 85 CENTRO - PORTO
" :_EuRE - R3S 80G1L-2101.E : 056/2733563
DOCUMEN [0 AUXIL'SR DA NOTA FISC 80 DE TONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA Efl CONTINGENCIA
o Pendentz de Autorizacao
s} escrigao Qi
it i SR LIV%E ¢ Un  ViUnit. ViTotal

1 e ar
PR Un X 26,%00 26,90
L UN X 5,000

QTD. TOTAL DF ITENS s'l'.‘cl);?

YALOR TOTAL RS 3 9(‘;

FORMA DE PAGAMENTO P

Dinheiro oo ;agg
\¥)

Consuite pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov bi/nfee/consulta
0460 4890 0071 N1EL

) CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

i=C LUU040049 Seérie 001 14/11/2021 1313 59 Via cinpie

EMITIDA ENM CONTINGENC!' S o
Pendente de Aulorizacao




NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre https://nfe.portoalegre.rs.gov.brlnfse/pageslexibicaoNFS-e.jsf

1 del

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. \Emitida em: 'Competéncia: |Cédigo de Verificagao:

N°:2021/2516 11/11/2021 as11:201 11/11/2021 733280cb
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14,404.639/0001-47 Inscrigdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 409.074.900-00 Inscricdo Municipal: Nao Informado

BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS

RUA ANTONIO PEREIRA , 143, CENTRO - Cep: 00000-000

Tupancireta RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminagdo do(s) Servigo(s) ;
DIARIAS 09/11 A 12/11/2021 |

Cédigo de Tributacdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacio e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio
Valor dos servigos: RS 150,00 Valor dos servigos: RS 150,00
(-) p?§gan05: o B RS 0,90 (=) Deducﬁes: RS 0,00
() Retengdes Federais: R$0,00 (1) Desconto Incondicionado: . R0,00
(.)_[55 Rgtido na F_Qntff': - _ - RS 0,00 (=) Base de Cél;ulo: - _ R$ 150,_00
valor Liquido: R$ 150,00  X)Aliquota: ~ e

(=)Valor do ISS: RS 7,50

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

https:/ /servicos.procempa.com.br
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